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Wynalazek dotyczy pełnych obręczy gu¬
mowych do samochodów i polega na sprę¬
żystemu dźwiganiu przez nie i wytwarzaniu
przylegania do jezdni koniecznego do po¬
ruszania się pojazdu. Rozwiązanie drugiei-
go zadania nie przedstawia wcale trudno¬
ści, naitomiaist •wyltworizenie dolsitaltecznej
sprężystości pełnych obręczy gumowych
stanowiło dotychczas cel przez wynalaz-
ców niezuipełnie osiągnięty. Gdyby się udało
nadać pełnym obręczom gurnoiwym spręży¬
stość przynajmniej' zbliżoną do sprężysto¬
ści opon dętych, pełne obręcze gutmowe o-
trzymałyby ipierwszeńsitwo, ze Względu na
większą pewność ruchu. Podstawę niniej¬
szego wynalazku stanowi sipostrzelżenie, że
promieniowo skierowana praca sprężysto¬
ści poszczególnych czajstek gumy w obrę¬

czach pełnych zmniejsza się stopniowo od
powierzchni tocznej do dzwona koiła, poza
nim zaś niietylko równa zeru, lecz przemie¬
nia się w natężenie ścięcia i skręcenia gu¬
my; podczas gdy osiowo skierowana praca
sprężystości zwiększa się od powierzchni
tocznej koła dziwona. Na tern spostrzeżeniu
ugruntowany jest wynalazek, wedle które¬
go sprężysta część toczna ipeiłnej obręczy
gumowej, mająca na celu wyrównywać nie¬
równości jezdni, spoczywa, na mosltku, pod¬
partym na filairkowatych ściankach bocz¬
nych dzwona. Mostek ów może być urzą¬
dzony w ten spoteób, że wytirzymiuje wy¬
łącznie ciśnienie lub tylko ciągnienie, albo
wreszcie w jednej części ciśnienie, w dru¬
giej^—ciągnienie. Mostek amienia kierunek
obciążenia części toozlnej1 i przenosi powsta-



jąjce dzięki tettui składowe ciśnienie na fi-
ładccwe części boczne pierścienia wlspiera-

* . j^dego, *oo stapowi istotę wynalazku, a w
pojęciu mostka znajdulje uzasadnienie, Do-"
ś^iiadczenia wykazały, że przy zastcsowa-
niu powyższego wynalazku sprężystość peł¬
nej obręczy gumowe'] równa się prawic
sprężystości pneumatyka o niisikiem ciśnie¬
niu, tak zlwanej opony balonowej, al jest
zinalczinie większa; od spirężysitcści pneuma,-
tyka o wysokiem ciśnieniu, używanego te¬
raz często przy samochodach ciężarowych.
Ta wyższość okazała się zarówno przy wy¬
znaczaniu głębokości odcisku przy rozmai¬
tych obciążeniach, jako też przy stwierdze¬
niu zwiększania się powierzchni (przylega¬
jących w miarę wzrotettu dbciąjżenia.

Mostek może być z tego samego mate¬
riału, co i część toczna. W danym razie
jednak może też być wykonany z mąterja-
łu o innej sprężystości, niż część toczna,
wobec tegoi, że posiada imne zadanie; Same
zaś fiilarkowe boczne ścianki, wspierające
mostek obręczowy, mogą być jeszcze bar¬
dziej sprężyste i posiadać osobne wypusty,
umieisziozone u podstawi mostka; wpoprzek
składowych ciśnienia. Przy pełnych obrę¬
czach gumowych z mostkiem (według ni¬
niejszego wynalazku), można zamiast zwy¬
kłego pierścienia wspierającego umieścić u
podstaw mostka kryzę dzwona do zdejmo-
wariia, albo też podstawy mostka mogą być
sporządzone z materjaiłu nawet rnmiej sprę¬
żystego niż sam mostek, pełniącego funkcję
kryzy, ułożonej na dzwonie; wskutek czego
taka pełna obręcz, gtiimowa da się wymienić
na dzwonie koiła, jak pneumatyk, albo wtło¬
czyć bezpośrednio na koło. W takich wy(-
padkach poleca się umieścić u podstaw
mostka pierścienie druciane, ulżywane przy
pneumatykach, a zapobiegające zmianie ob¬
wodu przy obrocie obręczy.

Przykłady wykonania objaśnibne są na
rysunkach w przekrojach osiowych. Według
wykonamia> fig. 1, mostek b, dźwigający gu¬
mową część toczną a, jest odparty o pierście¬

nie kątów ć^-c, połączone z sobą płó-
przecziką d, i przywulkanizowane do pod¬
staw mostka b. Wedłuig wykonania wskaza¬
nego na fig. 2, same bofczne ściany oporowe
pierścieni wspierających są także sprężyste,
dzjicki zastosowaniu wiylpustóiw h, lUiłożionych
w całości w miostiku, a biegnących wpopuzek
kierunku składowych ciśnienia mostku b.
Te wypjusty bywają chropowate z jednej
lub z dwóch stron. Oczywiście, można też
w inny sposób zrobić sprężystemi wspiera¬
jące ścianlki boczne g. Wedłiujg fig. 3 kryzy
do zdejmowania m, n dzrwoma i są przywul-
kamizowetne do podstaw mostka obręczowe¬
go 6. Kryza zdejmowana m ma swe oparcie
w listwie k dzwona i, wybiegajalcej naze-
wnątrz, a pierścień sprężynowy o w znany
sposób utrzymuje zdejmowalną kryzę n w
jeij' położeniu. W wykonaniu wedle fig. 4
podstawy ee mostka b sporządzone są z mai-
terjału mniej sprężystegoniiżsammpstek (mip.
z ebonitu albo ferodo, lub wreszcie z miesza^
niny mniej łub więcej wulkanizowanego
kauczuku z ferodo i tym podobnych), dzię¬
ki czemu mogą zastąpić dzwono kołowe. W
tym wypadku pełną obręcz gumową można
wymieniać między kryzami l i V dzwona p
jak (pneumatyk. Dla zapobieżenia jakiejkol¬
wiek zmianie obwodu, można jeszcze uimiie-
śJcić u podstaw ee pierścienie stalowe /, u-
żywane przy pneumatykach.

Można również skomibinować wykona¬
nia według fig. 3 i 4. Z jiednej stromy pnzy-
wulkanizowuje się zdejmowalną kryzę
dzwonu n do podstaw mostka, z drugiej zaś
strony, mianowicie od strony koła zwróco¬
nej do wozu, urządza się podstawę e we¬
dług fig. 4.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pełne obręcze gumowe do kół samo¬
chodowych, znamienne tern, że sprężysty
mostek, podjpiarty na; Markowych ścianach
bacznych pierścienia wispierającejgo, dźwi¬
ga sprężystą część toczną.
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2. Pełne obręcze igutfiowe według zastrz.
1, znamienne tern, że mdsttek sporządzony
jiest iz miaiterjałiui o imm/ej sprężystości, niż
część toczna.

3. Pełne obręcze gumowe według zastrz.
1 i 2, znamienne tern, że haczine podpierają¬
ce ścianki mostka są taikże sprężyste.

4. Pełne obręcze gumowe wedftug za®trz.
3, znamienne tern, że sprężyste wypusty
ścianek oporowych (h) umieszczone są w
podstawach mostka obręczy (b).

5. Pełne obręcze gumowe wedłuig zastrz.
1—4, znamienne tern, że krzyża obręczowa
do odejmowania (h) luib obie kryzy obrę¬
czowe (m) do zdejmowania, umieszczone
są w podstawach mostka obręclzowego fb).

6. Pełne obręcze gumowe według zastrz.
1—5, znamienne tern, że podstawy mostka
(e) sporzą|dzone są z materiału mniej sprę¬
żystego niż mostek (b), a obręcze utrzymy¬
wane są zapomocą tychiże podstaw bezpo¬
średnio między dwiema kryzami dzwono-
wemi w sposób podobny do obręczy dlętej.

7. Pełne obręcze gumowe według zastrz.
6, zinamiieaune tern, że w podlstaiwach most¬
ka umieszczone są znane pierścienie dru¬
ciane.

Gummiwerke Fulda Ąkt. Ges.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5578B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


